[image: image1.wmf]
Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________________

№___________
г. Волгодонск

О внесении изменений

в приложение к постановлению
Администрации города Волгодонска
от 18.05.2012 № 1359 «Об
утверждении Положения о городском звене областной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1 Внести в постановление Администрации города Волгодонска                     от 18.05.2012 № 1359 «Об утверждении Положения о городском звене областной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» следующие изменения:

1.1 Пункт 20 изложить в следующей редакции: «20 При отсутствии угрозы чрезвычайных ситуаций на территории города или объекте органы управления и силы ГЗ ОП РСЧС и объектовых звеньев РСЧС функционируют в режиме повседневной деятельности.

При угрозе возникновения или возникновении чрезвычайной ситуации по решению председателя Волгодонской городской Думы – главы города Волгодонска (на объекте – решением руководителя организации) устанавливается один из режимов функционирования:
( режим повышенной готовности – при угрозе возникновения чрезвычайной ситуации;

( режим чрезвычайной ситуации – при возникновении и ликвидации чрезвычайной ситуации.».

1.2 Пункт 22 изложить в следующей редакции: «22 При устранении обстоятельств, послуживших основанием для введения режима повышенной готовности или режима чрезвычайной ситуации по решению председателя Волгодонской городской Думы – главы города Волгодонска (на объекте – решением руководителя организации) отменяются установленные режимы функционирования, а так же меры по обеспечению безопасности населения.».
2 Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3 Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по городскому хозяйству                А.М. Милосердова.

Глава Администрации
города Волгодонска                                                                      А.Н. Иванов
Проект  постановления  вносит  заместитель
главы Администрации города Волгодонска

по городскому хозяйству